D E  R E F U T A T IO N E  QUAM FECIT ALBF.RTUS GUAITA FOLIE ET CONSORTES.

Nos Alberlus filius quondam Guaita folic de molazana. in quarla 
parle. el Marchio de podio filius quondam Syli. el iohannes filius 
quondam Guidonis el fraler adalaxic. Confirmamus omnimodo el fir
mam habemus uendicionem illam quam ego qui supra Alberlus de 
guaita folia feci ante quam haberem uxorem cum Guidone fralre 
meo. paler isliu s iohannis el paler islius adalaxie. curie domini

13
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«ìi chiopiscopi. do (ola nosira parlo quam nos habebamus fralres in 
molendino de brelesca. el quam dominus ugo possidel archiepi- 
scopus el (enei modo por nos in eodem moduin (sic) brelesca. 
quoniam nos confitemur quod ego Alberlus de guaila follia anlea 
quam habuissem uxorem una cum fratre meo guidone uendidimus.
il  tradidimus possessionem curie domini archiepiscopi indo, el lolum 
piecium illius uendicionis recipimus a curia Archiepiscopi. Exeeplis 
liibus libi is que remanserunt ad soluendum ex illo precio a fllai- 
slro Anseimo minister curie nomine Archiepiscopi soluti el quieti 
sumus. et islas tres libras nobis soluil nomine archiepiscopi el eius 
curie. \nde nos qui supra Alberlus de guaila follia in quarta parle. 
ot Mai eli io de podio cl iohannes filius guidonis el fraler adalaxie 
confiimando uendicionem inde factam, firmam cl incorruptam uen- 
dicioncm parlis nostre islius molendini quondam a guidone et a 
me alberlo facta habere perpeluo promillimus. quod amodo in 
aliquo tempore nos Alberlus cl Marchio de podio, alque iohannes 
«mi nostri heredes, uel aliquis per nos. conlra Dominum Archiepi
scopum uel eius successores, aul aduersus eius curiam, agere aul 
causari, uel requisicionem aliquo modo siue molestiam facere inde 
non ualeamus. set omni tempore taciti inde el contempli in bis 
Ilibus libris quas recepimus permaneamus. Quod si hoc facere pre- 
sumpserimus penam dupli maistro anseimo stipulanti nomine curie 
promittimus. Insuper firma sit uendicio. et Iis inde facta non ua- 
leal. Ego iohannes qui facio auctoritate mei curatoris alberti iuro 
super sancla dei euangelia in perpetuum firmam tenere uendicionem 
quam fecit Guido paler meus, el eam confirmo, quod exinde ego 
aul aliquis per me non moleslabo curiam Archiepiscopi inde uel 
aliquem pro curia ex illa uendicione istius molendini. Ad sanctum 
uinccncium feliciler. Millesimo, centesimo, sexagesimo oclauo. In- 
Iranle mense madii. die xi. Indicione xv.

Signa manuum Alberti et marchionis el iohannis hanc carlulam 
fieri rogauerunl.

(  55(5 )
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I esles. Johannes mural.or. inaisler Marlinus dc porla. Wilielmus 
de carnali. W ilielm us paxiglam. Rolandus cogla nigra. Cunradus 
de Archiepiscopo. Oberlus orlolanus Archiepiscopi. Odo clapucius 
molazane.

D E  R E F U T A T IO N E  QUAM FECIT BONADONNA GUAITA FOLLIE CURIE 

DE MOLENDINO DE BR ETESCA.

Carlula finis et Iransaccionis el donacionis el refulacionis quam 
facimus nos bonadonna filia quondam Guaita follie, el Oberlus fìlius 
eius. Vobis domino Vgoni Archiepiscopo ianuensi et ueslre curie 
per m aislrum  Anselmum qui nomine ueslro el ueslre curie recepii 
hanc carlulam . el qui esl minisler curie ueslre. Nominaliue de lite 
el eonlenlione illa  loia quam habuil Alberlus el Guido de guaila 
follia molazane cum domino Archiepiscopo el eius curia. Videlicel 
de molendino de brelesca. cl de hoc quod nobis mairi el filio per- 
tinenl aliquo modo in illa lite et eonlenlione islius molendini. Nos 
qui supra bonadonna el Oberlus filius eius finem et refulacionem 
el donacionem uobiscum transigendo ex illa lite facimus el transi
gimus. Quod amodo in aliquo tempore nos qui supra bonadonna 
cl Oberlus fìlius eius uel noster heres aul aliquis per nos aliqun 
modo non possim us agere aut causari uel molestiam siue requi- 
sicionem inde facere aduersus uos qui supra Dominum Vgonem 
Archiepiscopum aul aduersus uestram curiam, neque conlra usus ue- 
slros successores (sic) uel aliquem pro uobis. Pro solidis decem de
nariorum  Januensium. quos solidos decem nos maler et filius a 
m aislro Anseimo nomine ueslro el ueslre curie recepimus pro line 
el refulacione c l iransaccione el donacione. scilicet pro nostra parte 
cum guidone fralre meo qui supra bonadonne. el si nostra pars 
plus ualel isliu s precii uobis domino Archiepiscopo pro ueslra curia 
donamus el Iradim us. ul exinde lacili el contempli in islis solidis, x. 
permaneamus, el omne ius el- raciones quas in lile illa el conlen-
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cione habemus curie ueslre donamus, islius molendini de brelesca. 
hi si aniodo in aliquo tempore nos qui supra bonadonna el fìlius 
eius oberlus uel nosiri heredes aul aliquis per nos inde molestiam 
nel requisicionem aliquo modo fecerimus et d e in ce p s tacili el con
templi in islis solidis decem non permanserimus. Maislro anseimo 
stipulanti penam dupli nomine ueslro el ueslre curie promillimus. 
el lis inde facla non ualeal. In curia A rc h ie p isc o p i feliciler. Mille
simo centesimo sexagesimo oclauo. medio mense Junii. Indicione xv.

Signa manuum islius matris el fìlii. bonadonne el Oberli hanc
carlulam linis el donacionis el transaccionis el refutacionis fieri ro- 
gaueruul.

Tesles. presbiler Guiscardus Archiepiscopi. Oglerius danese. Ygn 
de fredaldo. Petrus de oliua. Pelrus dc uillano. Rubaldus morellus 
de molazana. Alberlus guaila follia. Marchio de molazana.

DE COMPARA QUAM l'ECIT CURIA 

A BONADONNA GUAITA FOLLIE ET FILIO IN MOLAZANA.

Cartola uendicionis sub dupla defensione quam facimus nos Bo
nadonna filia quondam guaita follie de molazana. el Oberlus fìlius 
eius. Vobis domino Vgoni Janucnsi archiepiscopo el ueslre curie, 
per Maislrum Anselmum ministrum curie ueslre qui hanc carlulam 
uendicionis ueslro el ueslre curie nomine recepii. Nominaliue lolam 
nostram parlem quam nos maler el fìlius habemus el delinemus 
et per nos inuenire polcrilis in molendino quod esl in molazana el 
uocalur molendinum de periculo. Simililer lolum hoc quod habemus 
cl possidemus el inuenire per nos poteritis a molendino usque ad 
orlum el domum boni martini per slafolam cl per illas pertinen- 
cias. Oinnia plenum el uacuum per slafolam el in perlinenciis illis 
a molendino usque ad domum cl orlimi boni martini. Infra has 
coherencias loluin quod habemus et nos maler (el) fìlii possidemus, 
el per nos poteritis inuenire. et in prenominato molendino- de
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periculo quod esl iu molazana lolam nostram porcionem omnia ple
num et uacuum . Nos qui supra Bonadonna el Oberlus suus filius 
uendimus uobis domino Vgoni Archiepiscopo, el possessionem uobis 
et curie ueslre tradimus et dominium per missum ueslrum mai- 
strum anselmum et curie minnUrum qui ueslro nomine suscepil el 
a nobis emit omnia In Inlegrum. per precium solidorum triginta 
denariorum  Januensium. quos solidos triginta ab eo pro curia ue- 
slra el pro uobis suscepimus. Et facialis exinde uos Archiepiscopus 
ct ueslri successores’ el cui dederilis ad ulililalem ueslre curie quic- 
quid uoluerilis sine nosira et noslrorum heredum conlradicione. Ab 
omni homine defendere nos Bonadonna de guaila follia el Oberlus 
eius filius una cum noslris heredibus et auclbrizare promillimus 
uobis Archiepiscopo et curie ueslre. ueslVisque successoribus, el cui 
ad ulililalem  ueslre curie dederilis. quod si defendere el auclori
zare non potuerim us, aul si aliquo modo sublraherc quesierimus. in 
duplum isliu s uendicionis Maislro Anselmo procuratori ueslre curie 
nomine stipulanti penam dupli promillimus. Vnde omnia mea (sic) 
bona inde uobis pignori obligamus, cl noslro iuri renunciamus. Mil
lesimo centesimo sexagesimo nono. Exeunlc mense Marcio die xi. 
Indicione i.

Signa manuum islius bonadonne de guaila follie molazane el 
Oberli filii sui hanc carlulam uendicionis fieri rogauerunl.

Tesles. G irardus gaslaldus. el Rubaldus morellus de molazana. el 
G irardus de barca. Girardus decanus molazane. Facius caneuarius 
archiepiscopi. Albericus Archiepiscopi. In curia Archiepiscopi feliciler.

D E  LOCO QUEM  EMIT CURIA A GIRARDO ET RUBALDO MORELLO.

Nos Rubaldus de morella filius quondam iohannis cl Girardus 
filius quondam lanci de molazana. Vendimus el concedimus el Ira- 
dimus el damus, el exinde perpeluo habere ad proprium' confir
mamus. domino Vgoni Januensi archiepiscopo suisque successoribus
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el eius curie archiepiscopalus per Maislrum Anselmum minislrum 
ipsius curie, qui hanc carlam emptionis el donacionis cl Iradicionis 
recepii a nobis, lam dominium quam possessionem nomine eiusdem 
Archiepiscopi el .eius curie proprietario nomine. Nominaliue lolum 
hoc quod comparauimus auclorilale domini Vgonis Archiepiscopi a 
gregorio filio quondam gandulfi de molazana cl possessionem ab 
eodem suscepimus gregorio. quam eidem curie Iradimus. el nos 
Kubaldus et Girardus in carlam emplionis ah eodem gregorio e,\ 
illis lerris recepimus, quas curie concedimus. Videlicel nonam par
lem minus quarla de molendino periculi, que fuit pars islius grc- 
gorii. Ilem locum unum qui nominatur locus de casuplana qui esl 
in molazana. cum domo el uinea el arboribus super habenlibus qui 
fuil molazani. Cui coherel. ab una parle uia ct locus filiorum lanci.
Ab alia parle lerra pelri de quarlerio. A lercia de sublus lerra 
nostra qui supra Rubaldi de morella el Girardi. el terra uillanis.
A quarla uero parie lerra Wilielmi de campo castoro. Item inedie- 
lalem bruxedelli qui esl roborelus. Ilem oclauam decimam parlem 
de lercerio roboreli de caiiAnnarile el de molendino de insulella. 
Simililer nonam parlem lercerii caslaneli de slafola. Ilem lercerium 
de lercerio terre de insulella. Ilem parlem illam quam isle gre- 
gorius habebat in lerra de cosla. IÌI nonam parlem terre de castanea 
bona, et lerre de Albaredo. el de terra de nespolo. Supradiclam 
nonam parlem minus quarla prefali molendini de periculo que eral 
pars islius Grcgorii eiusdem molendini, et istum locum de casup
lana infra has coherencias una cum omnibus aliis terris quas idem 
gregorius habebat el delinebat in molazana et in omnibus exilibus 
el perlinenciis suis, el quas per nos pro ul nos insimul emimus a 
gregorio. et per eundem gregorium inuenire potest infra ipsam 
uillam molazane el exilibus cl perlinenciis. el quiequid iuris cl ra- 
cionis eidem Gregorio compelil in lerris omnibus ct molendinis 
molazane el perlinenciis cl exilibus, el nobis insimul obuenil per 
eundem gregorium. ct ipse nobis insimul duobus uendidit el
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tradidit, el carlulam  uendicionis sub dupla defensione nobis insimul 
iccil. una cum supra nominalis omnibus lerris sicut nobis obuenil 
per gregorium  auclorilate domini archiepiscopi, sub cuius iuris- 
dictione eral gregorius et sue lerre. et gregorius suo sacramento 
uobis confirm auit. el in carta emplionis noslre conlinclur. Nos qui 
supra Rubaldus de morella et Girardus de lancio molazane omnia 
plenum et uacuum et tam dominium el possessionem domino Vgoni 
Archiepiscopo el eius curie per Maislrum Anselmum curie procu
ratorem qui eius nomine recepit uendimus et Iradimus. et omne 
ius noslrum  quod habemus et a gregorio conseculi fuimus insimul 
domino Archiepiscopo concedimus, el accionem curie Archiepiscopi 
mandamus. Faciendum exinde idem Archiepiscopus el sui successorcs 
el cui dederinl ad ulililalem sue curie quiequid uoluerinl de omnibus 
supradiclis le rris  et racionibus sicul superius relegilur sine nosira el 
nostrorum heredum conlradicione. Per precium librarum decem cl 
septem denariorum  ianuensium. quas a Maislro Anseimo pro domino 
Archiepiscopo el sua curia recepimus, et ex islis decem el seplcm 
libris soluli sum us et quieti. Et nos qui supra Rubaldus de morella 
el Girardus de lancio per nos el per noslros heredes domino Archie
piscopo et sue curie exinde hanc uendicionem cl Iradicionem firmam 
el incorruptam  conseruare promillimus. quam remouere nullo modo 
ualeamus. Quod si hoc facere nos aut heredes uel aliquis per nos 
aliquo modo presumpserimus. el ul superius relegitur firmum el in
corruptum  exinde non habuerimus, penam dupli requisitionis inde 
facte Maislro Anseimo stipulanti procuratori Archiepiscopi et eius 
curie prom illim us. Vnde omnia nosira bona curie Archiepiscopi pi
gnori obligamus. Insuper lis inde facla non ualeat. sei inuiolabililer 
conseruare prom illim us. In curia domini Archiepiscopi feliciler. Mil
lesimo centesimo, sexagesimo nono. Inlranle mense madii die x. In- 
dicione i.

Signa manuum Girardi de lanzo el Rubaldi de morella hanc 
carlulam fieri rogauerunl.
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Archiepiscopi.
DE CONUEKTIONE FACTA INTER CURIAM.

ET EOS QUI TENENT IN MOLENDINO MURUALLI.

Concordia est inler dominum Vgonem Januensem Archiepiscopum 
el Magistrum Anselmum procuratorem curie Archiepiscopi. Nec non 
el inler omnes dominos molendini de muruallo. Idem nero dominus 
Archiepiscopus el Magister Anselmus prò curia, el omnes domini 
eiusdem molendini murualli. posuerunt se iy arbitrio Oliucrii de 
maraxi el Airaldi molinarii el Magistri molendinorum de caduila 
arpie el rehochi el eluse molendini domini Archiepiscopi cl molen
dini de muruallo omnium islorum dominorum el omnium aliarum 
rerum islorum duorum molendinorum de muruallo ad ulililalem el 
proficuum islorum molendinorum coequandis quod slabunt in islorum 
ordinatione cl ex omnibus supradiclis rebus inler eos coequandis sub 
pena mille solidorum ex utraque parle bine inde inler eos promissa. 
Pro tiliis uero Wilielmi Anfossi gucrcii lamberlus filipi barbanus eorum 
promisil penam prò sexla parle islius pene, el prò parle islorum 
minorimi islius molendini murualli. quod idem minores filii Wi
lielmi stabunt in -prefata concordia cl arbitrio islorum arbilrorum. 
Eo lamen saluo quod de laude quam dicunl isli domini molendini 
murualli se habere in islis arbitris se non ponunt. El si aliquo 
modo eueneril quod ila non se concordent, quod raciones ambarum 
parcium sinl salue ut anlea crani. Slaiula inler eos concordia islo- 
rum duorum molendinorum ul supra relegilur et eorum uolunlale. 
isli arbilri coram eis. uidelicel Airaldus el Oliuerius. iurauerunl super 
sancla dei euangelia bona fide sine omni fraude cocquare caduilam 
aque ct clusas el rebochos ct omnes alias res islorum duorum mo
lendinorum ad ulililalem el proficuum horum molendinorum inu- 
rualli. el fuerunt ibi ad cocquandas caduilas aque cl clusas el res
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alias sicu li lenebanlur sacramento, et eoequauerunl cadulam aque 
el clusas el rebochos et alias res ibi necessarias pro utilitate ct 
proficuo amborum molendinorum murualli. ct posuerunt el coequa- 
uerunl mensuram caduile aque amborum molendinorum, el eam 
staluerunl in pedes quinque et policcm unum. Coequalis ilaque 
clusis el caduilis aque et rebochis et rebus omnibus in utililalc mo
lendinorum ab islis magistris et arbitris, idem arbitri ila firmum 
esse staluerunl. In palacio Archiepiscopi feliciter. Millesimo cente
simo sexagesimo nono. Mense Augusti. Indicione. n.